
UCHWAŁA NR XXXVI/332/2022 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Ryczywół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. Poz. 559) oraz art. 42 ust. 6 i 7 
pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. Poz. 
1762) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w przedszkolach i szkołach na terenie Gminy Ryczywół ustala się obniżony 
tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  
jak w poniższej tabeli: 

Lp. Rodzaj stanowiska 
kierowniczego  

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Dyrektor przedszkola   
 - 5-6 oddziałów  10 
 - 7 i więcej oddziałów  8 

2. Dyrektor szkoły   
 - do 8 oddziałów  5 
 - od 9 i więcej oddziałów  3 

3. Wicedyrektor szkoły 7 

4. Dyrektor zespołu szkolno - 
przedszkolnego 5 

5. Wicedyrektor zespołu szkolno - 
przedszkolnego 9 

§ 2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli 
zastępujących nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a ustaje 
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to stanowisko. 

§ 3. Traci moc Uchwała NRXXXVII/276/2014 Rady Gminy Ryczywół z dnia 
23 lipca 2014 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół i przedszkoli na terenie Gminy Ryczywół. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD775A3-EC9B-48B7-BD34-847881EF8396. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. Poz. 1762) upoważnia organ prowadzący szkoły, placówki 
oświatowe do ustalania zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach na terenie 
Gminy Ryczywół. 

W związku z powyższym podjęcie wyżej wymienionej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FD775A3-EC9B-48B7-BD34-847881EF8396. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



